
Stručný postup pro vypracování složitějšího příkladu na Vratky 

Vypracoval: Skorkovský  

Datum: 21.10.2021-22-10-2021 

Pro: BPH_PIS2 

        

1. Vytvořte si nového zákazníka  

2. Prodejní objednávka a její zaúčtování (zboží 70010 (5 ks) a 1964-W (2 ks)  

3. Vytvoření vratky –Sekce pásu karet Akce->  Ikona Kopírovat doklad (přepočítat řádky i hlavičku) 

– do hlavičky dáme číslo zákazníka. Při vytváření vratky vybíráme typ Účtovaná faktura (parametr 

řídící Kopii dokladu) 

4. Přidáme nový řádek typu Zboží Skleněná dvířka číslo 70011 v počtu - 5 (základ pro vytvoření 

nové prodejní objednávky, kterou následně vytvoříme s pomocí přesunu záporných řádků (viz 

bod 7 tohoto návodu)   

5. Přidáme řádek typu Poplatek (Nové zaskladnění prodeje) – 1960 Kč * 0,05 *-1, takže to řádků 

bude -98*5=-490 . Jak ? Řádek->Přiřazení poplatku za zboží a dále postupujte podle pokynů 

v bodě 5 

6. Poplatek přiřadíme k řádku Dřevěná dvířka 70010. Před přiřazením v návrhy vymažte zbývající 

dva řádky pro 1964_W a 70011 pomocí ikony Odstranit. Jinak se Vám objeví  volba kritérií jak 

rozdělit poplatek mezi další položky (Rovnoměrně, Podle částky apod.) 

7. Přidáme další řádek typu Účet  a zadáme 5441 00 a do částky – 10970*0.15 v počtu 2 ks , což je 

1645*2= 3291. Pro naši firmu to reprezentuje náklad, protože je chyba na naší straně a přitom 

zboží 1964-W zůstává u zákazníka. O tuto částku by měla být poníže původní faktura.      

8. Pomocí ikony Přesunout záporné řádky přesuneme řádek se zbožím 70011 

9. Vytvoříme přesunem novou prodejní objednávku, kterou díky dotazu MS Dynamics NAV 2018 

zda chceme PO zobrazit zobrazíme a následně zaúčtujeme 

10. Pomocí kombinace kláves Ctrl-Del vymažeme řádek se zbožím 1964-W (2 ks)- zboží zůstává u 

zákazníka 

11. Vratku zaúčtujeme  

12. Podívejte se na položky zboží a vytvořený dobropis (Zaúčtované doklady->Účtované prodejní 

dobropisy).  

13. Dále se podívejte na položky zákazníka a položky hlavní knihy (tak zvané věcné položky) 

14. Výpočet je popsán v přiloženém Excelu (je i součást studijních materiálů).  

15.  


